
Uwaga!!!  
Kielce, dnia 09.01.2015 r.; Nr sprawy: DP/2310/144/14  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 

 
Część I- Lampa zabiegowa jezdna 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy lampę zabiegową wykonaną z wysokiej jakości materiałów 
odpornych na czyszczenie i dezynfekcję nie posiadającej specjalnej powłoki antybakteryjnej która jest unikalną cechą 
jednego producenta ograniczającą złożenie ofert konkurencyjnych? 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia dla lampy zabiegowej jezdnej poprzez wykreślenie parametru 

technicznego w pkt. 6 o brzmieniu: „6. Lampa pokryta powłoką antybakteryjną.”  

Pytanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie ilości lamp zabiegowych w opisie przedmiotu jest 2 szt. natomiast w 
formularzu oferty 1 szt. 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że wiążącą dla Wykonawców ilość odnośnie lamp, jest ilość podana w pkt. III SIWZ oraz w 
formularzu ofertowym. 
 
Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie lampy zabiegowej do osobnego zadania celem podniesienia 
konkurencyjności? 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w części I, która zostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni? 

Odpowiedź 4: 
TAK 
 
Dotyczy SIWZ i wzoru umowy 
Pytanie nr 1 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §5 ust. 8 lub zmianę na następujący: 

„Strony ustalają, że jeśli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad przez Zamawiającego, nie dopełni obowiązku 
usunięcia wad w drodze naprawy w terminie określonym w ust. 6 i nie dostarczy sprzętu zastępczego, Zamawiający 
zachowuje uprawnienia przysługujące mu na podstawie Umowy i przepisów ogólnych.”? 

Forma tzw. Wykonania zastępczego, którą Zamawiający przyjął jako sankcje w tym zapisie umowy wydaje się pośrednio 
naruszać przepisu ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez prowadzenie do wydatkowania środków publicznych 
przy pominięciu uregulowań w niej zawartych i obowiązków jakie nakłada na Zamawiającego w tym zakresie 
ustawodawca. Z tego też powodu powyższy zapis musi zostać przeformułowany, tym bardziej, że oprócz tej sankcji 
Zamawiającemu przysługuje kara umowna (płacona wprost zamawiającemu). Pozostawienie tego punktu bez zmian 
stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo 
zawinienie Wykonawcy. 
Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób naturalny musi 
powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni prawidłowego działania swego 
produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób właściwy. 

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu w treści umowy, który ma zabezpieczyć zarówno interesy Zamawiającego 
jak też wydatkowanie środków publicznych w sposób rzetelny. 
Informujemy również, iż podmiotem udzielającym gwarancję i rękojmię jest Wykonawca/Dostawca sprzętu. 
Zamawiający nie widzi też, zagrożenia w kwestii stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 7 ust. 1.1, 1.2. i  1.3 na następujący: 
„0,2% wartości brutto sprzętu, którego kara dotyczy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?. 



Odpowiedź 2 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu w treści umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 2 na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary 
umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty?  

Odpowiedź 3 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu w treści umowy. 
 
Część I, a) Zestaw operacyjny do sekcji zwłok- narzędzia 
Pytanie nr 1 
Biorąc pod uwagę fakt, iż narzędzia operacyjne do sekcji zwłok są sprzętem specjalistycznym tak duża tolerancja przyjęta 
przez Zamawiającego może skutkować zaoferowaniem narzędzi znacznie odbiegających od oczekiwań, dlatego 
zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę tolerancji z +/-10% na +/- 10mm. Dzięki temu prostemu zabiegowi 
Zamawiający będzie miał pewność, że otrzyma sprzęt spełniający jego wymagania. Przykładowo nóż amputacyjny typu 
LISTON dł. 325 mm z zastosowaniem tolerancji proponowanej przez Zamawiającego może mieć długość aż 357,5 mm, 
jak również jedynie 292,5mm.  

Odpowiedź 1 
Zamawiający nie modyfikuje zapisów. 
Sprzęt, przeznaczony jest do celów dydaktyczno- naukowych, nie zaś do szpitala.  
 
Część II- Waga do narządów (1 szt.) 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w zakresie przedmiotu zamówienia- Część II- waga do narządów wyrazi zgodę na dopuszczenie do 
postępowania Wykonawcy, który jako potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia wykaże, że w wykonał min. 
dwie dostawy sprzętu medycznego o wartości min. 4 000,00 zł każda w tym jedną dostawę 3 wag medycznych o 
wartości 21 319,20 zł? Potwierdza to doświadczenie Wykonawcy w zakresie dostaw sprzętu medycznego, w tym również 
wag medycznych.   

Odpowiedź 1 
Zamawiający modyfikuje treść spełnienia warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia, który otrzymuje brzmienie: 

a) w pkt.VI.1.6 :„..- wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 
okresie, minimum dwie dostawy sprzętu medycznego o wartości brutto (każda z tych dostaw) nie mniejszej niż: 
dla części I- 50 000 zł brutto, dla części II- 4 000,00 zł brutto, dla części III- 4 000,00 zł brutto, dla części IV- 30 
000 zł brutto.” 

b) w pkt. VIII.1.2): „…Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw (co najmniej dwie dostawy sprzętu medycznego), w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy– w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane (sporządzonego wg zał. Nr 5 do SIWZ), oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie  …” 

Część I- Lampa zabiegowa jezdna 
Pytanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ile dokładnie lamp zabiegowych oczekuje do zaoferowania, gdyż w SIWZ 
znajduje się zapis: 
Część I-  Lampa operacyjna przenośna (1 szt.) 
natomiast w opisie przedmiotu zamówienia jest: 
b) Lampa zabiegowa- jezdna 2 szt. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że wiążącą dla Wykonawców ilość odnośnie lamp, jest ilość podana w pkt. III SIWZ oraz w 

formularzu ofertowym. 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania lampy zabiegowej ze stopniem ochrony przez penetracją czynników 
zewnętrznych (kurz i woda) IP43? Gwarantuje to pełną odporność na wnikanie kurzu i wilgoci do czaszy lampy. 



Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wymaga ochrony przed kurzem i wodą, dopuszczając różne rozwiązania oferowane przez różnych 
producentów. 

Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania lampy zabiegowej z możliwością obrotu kopuły o minimum 360o? Zapis 
Zamawiający z podaną wartością 60o  wydaje się być błędem, gdyż jest to zbyt mały zakres do prawidłowego 
pozycjonowania czaszy względem pola zabiegowego. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający podał minimalny zakres pozycjonowania lampy.  
Wykonawca może zaproponować większy zakres niż podane minimum w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania lampy zabiegowej o maksymalnym poborze prądu na poziomie 15W? 
Pozwoli to na ograniczenie kosztów eksploatacyjnych po noszonych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie precyzuje parametru technicznego w tym zakresie.  

Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający pod pojęciem „powłoka antybakteryjna” ma na myśli rozwiązanie hamujące wzrost i rozmnazanie się 
drobnoustrojów (w tym MRSA) dzięki zastosowaniu jonów srebra? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia dla lampy zabiegowej jezdnej poprzez wykreślenie parametru 
technicznego w pkt. 6 o brzmieniu: „6. Lampa pokryta powłoką antybakteryjną.” 

Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający pod pojęciem „sterowanie lampy elektroniczne” oczekuje zaoferowania lampy zabiegowej z panelem 
sterującym wszystkimi dostępnymi funkcjami lampy zlokalizowanym na czaszy lampy? 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający, dopuszcza różne rozwiązania oferowane przez różnych producentów. 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania lampy zabiegowej z odwzorowania barw Ra93 i indeksem odwzorowania 

barwy czerwonej R990? Są to wartości umożliwiające odpowiednią percepcję tkanek. 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie precyzuje parametru technicznego w tym zakresie.  

Część I- Lampa operacyjna przenośna (1 szt.) 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową jezdną z zasięgiem ramienia lampy- 850 mm. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający modyfikuje brzmienie parametru technicznego w pkt. 7 opis przedmiotu zamówienia dla lampy zabiegowej 
jezdnej, który otrzymuje brzmienie: „7. Zasięg ramienia lampy- minimum 850 mm.” 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wymaga dostawy 1 szt. czy 2 szt. lampy jezdnej? W siwz podana jest 1 szt.  a w opis przedmiotu 
zamówienia 2 szt. 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że wiążącą dla Wykonawców ilość odnośnie lamp, jest ilość podana w pkt. III SIWZ oraz w 

formularzu ofertowym. 

 Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający zgodzi się na przedłużenie terminu dostawy sprzętu operacyjnego do sekcji zwłok do 6-8 tyg.? 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni.  



Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający uzna za spełnianie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia przedstawienie jednej dostawy na 
dostawę lamp i jeden dostawy na narzędzi chirurgicznych nie mniejsze niż 50 000,00 zł (każda z tych dostaw)? 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający modyfikuje treść spełnienia warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia, który otrzymuje brzmienie: 

a) w pkt.VI.1.6 :„..- wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 
okresie, minimum dwie dostawy sprzętu medycznego o wartości brutto (każda z tych dostaw) nie mniejszej niż: 
dla części I- 50 000 zł brutto, dla części II- 4 000,00 zł brutto, dla części III- 4 000,00 zł brutto, dla części IV- 30 
000 zł brutto.” 

b) w pkt. VIII.1.2): „…Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw (co najmniej dwie dostawy sprzętu medycznego), w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy– w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane (sporządzonego wg zał. Nr 5 do SIWZ), oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie  …” 

Część III- Leżanki drewniane (2 szt.), Leżanka lekarska (3 szt.) 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści leżanki z zakresem regulacji podgłówka w zakresie od 0o do 35o? 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający modyfikuje brzmienie parametru technicznego w opisie przedmiotu zamówienia dla części III odnośnie 

regulacji podgłówka, który otrzymuje brzmienie: „Regulowany podgłówek w zakresie minimalnym 0o do 35o.” 

 

W dniu 09.01.2015 r. Zamawiający na swojej stronie internetowej www.ujk.edu.pl/dzp/przetargi.php zamieścił treść 
pytań Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi w sprawie niniejszego postępowania.  

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze 

zm.), przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 

1 ww. ustawy Pzp. 


